(Deinde insula Thola, quae per infinitum a ceteris separata, circium versus medio sita oceanis, vix paucis nota habetur. Hybernia insula inter Britanniam et Hispaniam sita. Haec propior Britanniae, spatio terrarum angustior, sed caeli solisque temperie magis utilis, [a] Scutorum gentibus colitur. Haec etiam Euania insula proxima est) et ipsa spatio non parva, solo commoda, aeque a Scutorum gentibus habitatur. Hii sunt fines totius Europae. Africanam ut dixi cum tertiana totius orbis partem maiores nostri accipiebant describerent, non spatiorum mensuras sed divisionum rationes sequuti sunt. Mare hoc siquidem Magnum, quod ab occasu ex oceano orientur, in meridie magis vergens angustiore inter se et oceanum coarctatae Africae finitem fecit. Unde etiam qui quamvis cum longitudine parem tamen multo angustiore intelligentes, inverecondum arbitrati tertiam vocare partem sed potius in Europa Africanam deputantes, hoc est secundae portionis*) appellare malluerunt. Praeterea cum multo amplius terrae in Africa ardore solis quam in Europa rigore frigoris incultum adque incognitum sit — quippe cum omnia paene animalia vel germinantia patientius et tolerabilius ad summam frigiditatem quam ad summum calorem accedant — ea scilicet causa est, Africanam per omnia sita et populis minorem videri quia et natura sui minus habeat spatii et caeli inclementia plus deserti.